PAGE
2

                                           проект
Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

г. Малая Вишера
	О внесении изменений в административный регла​мент по предоставлению муниципальной услуги «Присвое​ние адреса объекту адреса​ции, изменение и аннулиро​вание адреса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвое​ние адреса объекту адреса​ции, изменение и аннулиро​вание такого адреса», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 29.11.2019 №  1306, внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.2.2 следующим абзацем:

«От имени лица, указанного в пункте 1.2.1 настоящего регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

1.2. Заменить в пункте 2.4.1 цифру «6» цифрой «10»;

1.3. В пункте 2.6.1:

1.3.1. Дополнить абзац 3 словами «(в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);»;

1.3.2. После девятого абзаца, дополнить абзацем следующего содержания:

«При представлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

1.3.3. Заменить в абзаце одиннадцатом, слова «Заявление в форме электронного документа подписывается заявителем либо представителем заявителя с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи» словами «Заявление в форме электронного документа подписывается электронной подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.4. В пункте 2.7.1:

1.4.1. Дополнить абзац два словами «(в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);»;

1.4.2. В абзаце три слово «кадастровые» исключить;

1.4.3. Заменить в абзаце четыре слова «и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию» словами «(за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию»;

1.4.4. Изложить абзац семь в следующей редакции:

«выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет) (Росреестр);»;
1.4.5. Изложить абзацы 10, 11 в следующей редакции:

«выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221) (далее  Правила № 1221) (Росреестр));

уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил № 1221).»;
1.5. Заменить в первом абзаце пункта 3.4.2 слова «установленным требованиям.» словами «установленным требованиям, определяет возможность присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, проводит осмотр местонахождения объекта адресации (при необходимости).»;

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».
Глава администрации

Н.А. Маслов
Исполнитель:
Отдел градостроительства

Журавлева Л.Н.
Согласовано:
Юридический отдел

Федотова Н.В.
Дело1 экз
Арх. 1 экз.
МФЦ 1 экз.